
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 924 DEL 19-09-2011

DETERMINAZIONE

N. 246 DEL 19-09-2011
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Agenzia delle Entrate - Avviso di liquidazione imposta registro n.
04/3/000320/000/001/2006/002.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che in data 25 novembre 2009, prot. n. 61109, è pervenuto da parte
dell’Agenzia delle Entrate Firenze 3 l’avviso di liquidazione in oggetto relativo al mancato
pagamento dell’imposta di registro (annualità 2006/scadenza 1° gennaio 2006) del contratto
rep. 13 del 19 gennaio 2004, stipulato con l’Azienda Sanitaria 10 di Firenze per la locazione
dell’immobile di proprietà comunale sito in località Cercina;

DATO ATTO:
- che l’ufficio Contratti, che si occupa di tale adempimento dal 1° gennaio 2009, in data 4
dicembre 2009 ha presentato al competente ufficio dell’Agenzia richiesta di esercizio di
autotutela, allegando copia del mod. F23 del 19 dicembre 2006 con il quale veniva versata
l’imposta di registro relativa a tale contratto;

- che in data 24 agosto 2011, prot. n. 41669, è pervenuta da parte dell’Agenzia delle Entrate –
Ufficio Territoriale di Firenze 2 (ex Firenze 3) la comunicazione di mancato accoglimento
dell’istanza in quanto “il pagamento effettuato il 19/12/2006 non può riferirsi alla scadenza
01/01/2006 perché in tal caso avrebbe dovuto essere comprensivo di sanzioni ed interessi,
quanto piuttosto all’annualità 2007 alla quale risulta correttamente abbinato”;

- che occorre pertanto provvedere al pagamento dell’avviso in oggetto;



RITENUTO dunque di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa necessario, pari ad €
342,57, assegnando al Servizio Economato il fondo sufficiente con obbligo di
rendicontazione;

DETERMINA

1) Per le motivazioni espressa in parte narrativa, di assumere l’impegno di spesa di € 342,57
necessario al pagamento dell’avviso di liquidazione n. 04/3/000320/000/001/2006/002, come
da comunicazione dell’Agenzia delle Entrate – Ufficio Territoriale Firenze 2 – prot.
41669/2011, come segue:

- quanto ad € 237,00 sul capitolo 9701;
- quanto ad € 105,57 sul capitolo 9801.

2) Di autorizzare il Servizio Economato ad effettuare tale pagamento su richiesta dell’Ufficio
Contratti avvalendosi del fabbisogno economale, con obbligo di rendicontazione.

Sesto Fiorentino, 19-09-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Agenzia delle Entrate - Avviso di liquidazione imposta registro n.
04/3/000320/000/001/2006/002.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          237,00
------------
11/003357    PEG : 09701    COD. 1 01 05 07  DISP.ATTUALE PEG.:          663,00
             ------------------------------
             Imposte e tasse
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          105,57
------------
11/003358    PEG : 09801    COD. 1 01 05 08  DISP.ATTUALE PEG.:        1.435,71
             ------------------------------
             Rimborsi ad altri soggetti
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            342,57

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 22-09-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


